1/ Ecris en lettres et en chiffres le nombre représenté. 

cent-deux-millions-trois-cent-mille-six-cent-quarante-trois : 102 300 643 

2/ Décompose selon l’exemple.  
689 439 201 = (689 x 1 000 000) + (439 x 1 000) + 201 

54 768 023 = (54 x 1 000 000) + (768 x 1 000) + 23 

246 981 674 = (246 x 1 000 000) + (981 x 1 000) + 674 

549 009 300 = (549 x 1 000 000) + (9 x 1 000) + 300

[...]

3/ Recompose les nombres. 

700 000 000 + 85 000 + 600 + 9 = 700 085 609 

658 millions et 83 unités simples = 658 000 083 

(6 x 10 000 000) + (3 x 100 000) + (5 x 1 000) + (4 x 10) = 60 305 040 

4/ Ecris en chiffres les nombres écrits en lettres. 

quinze-millions-mille-deux-cent-quatre-vingt-onze : 15 001 291 

huit-cent-soixante-millions-trente-quatre-mille-six-cent-un : 860 034 601 

cent-millions-neuf-mille-trois : 100 009 003 

5/ Indique la valeur du chiffre 9 pour chaque nombre. 

365 749 821 9 000 923 670 184 900 000 000 

789 345 126 9 000 000 762 851 394 90 

496 732 158 90 000 000 741 893 526 90 000 

Exercices  
Correction 

Numération : Lire, écrire et décomposer